
Ändring av det operativa programmet för fiskerinäringen på Åland 2007-2013, godkänd 
av Europeiska kommissionen den 26.6.2009. 

Åtgärd 1.1.  Definitivt upphörande av fisket 
  

Stöd inom denna åtgärd kan beviljas åt fiskefartygsägare för att permanent avveckla fisket med 
sådana fiskefartyg vilka inte har möjlighet att fortsätta bedriva fisket som en följd av 
återhämtnings- och skötselplaner på gemenskaps- eller nationell nivå, brådskande åtgärder eller 
andra restriktioner och begränsningar av fisket. 
  
Åtgärden implementeras endast om särskilda skäl förekigger och andra alternativa åtgärder har 
utretts och inte bedöms vara möjliga för att trygga fortsatt fiskeverksamhet. Ifall det bedöms finnas 
vägande skäl för att implementera åtgärden sker detta genom separat beslut av 
förvaltningsmyndigheten på basen av en nationell plan för anpassning av fiskekapaciteten genom 
ett system för permanent avveckling som gäller högst två år. Permanent avveckling av 
fiskeverksamheten förverkligas antingen genom fysisk skrotning eller överföring till annat ändamål 
än fiske.  
  
I samband med implementeringen av åtgärden inbegärs från de fiskefartygsägare som berörs av 
anpassningsplanen individuella anbud för avvecklingen av verksamheten genom antingen fysisk 
skrotning eller överföring till andra ändamål genom försäljning eller genom att ägaren behåller 
fartyget för andra ändamål. Om tillgängliga medel inte är tillräckliga för att finansiera alla anbud 
väljs de projekt som enligt anbud är de mest ekonomiska som helhet. Urvalskriterier för 
ersättningen är fiskefartygets ålder och dess kapacitet. Den maximala ersättningen för permanent 
avveckling av fisket beräknas utgående från beräkningsgrunderna i Rådets förordning 2792/99 
vilka tillämpades under programperioden 2000-2006. 
  
Fiskeflottan på Åland består främst av båtar under 12 m som bedriver småskaligt kustfiske av icke 
kvoterade arter. Fisket bedöms vara i balans med fiskekapaciteten och det bedöms därmed inte 
finnas behov att av den anledningen permanent minska fiskeflottan med undantag av den del av 
flottan som i huvudsak bedriver fiske med drivgarn. Kommissionens beslut om förbud mot fiske 
med drivgarn från 1.1.2008 innebär att en del av fiskeflottan fråntas möjligheterna att fortsätta 
verksamheten, vilket föranleder en permanent anpassning av fiskeflottan och fiskekapaciteten. 

  
  
Åtgärd 3.1.  Gemensamma branschåtgärder (kollektiva projekt) 
  
............ 
  

Stöd kan även beviljas åt företag och företagare som förbinder sig att följa riktlinjerna och 
åtgärdsförslagen i förvaltningsplanen för gråsäl på Åland och implementerar lämpliga åtgärder för 
att främja hållbar utveckling för att förbättra förvaltningen och bevarandet av fiskresurserna. 
  
Stödsystemet är tidsbegränsat och gäller i högst nio (9) år. De årliga stödbeloppen skall 
gradvis minskas. För att vara stödberättigade skall varje fiske- eller 
fiskodlingsföretag/företagare uppgöra en åtgärds-/utvecklingsplan varav framgår vilka 
åtgärder man avser vidta för att förebygga och förhindra skador förorsakade av säl och för 
att förhindra att sälarna skadas i fångstredskapen. Stödtagarna skall även förbinda sig att 
rapportera omfattningen av sälskadorna och förekomsten av säl samt individer som bedöms 
vara specialsierade på att skada fångst och redskap. För att vara berättigad till stöd skall 
stödtagaren delta i skolning för att förbättra sina kunskaper om säl. I stödsystemet fastställs 
en maximal övre gräns för de individuella stöden. Stöden får inte användas för åtgärder 



rörande utveckling, tillverkning och nyttjande av olika sälprodukter. 
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